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آرمان ملی: رئیس جمهور خدمتگزاری به 
مردمی که دشمن را در توطئه اخیر هم ناکام 
گذاشتند افتخاری برای دولت دانست و تأکید 
کرد: دشمن انواع توطئه ها را علیه ملت ایران به 
کار بست اما این ملت از همه این توطئه ها سربلند 
بیرون آمد و امروز به همه عالم اعلام می کند که 
همچنان بر آرمان های بلند انقلاب شکوهمند 
اسلامی مان تأکید داریم. سید ابراهیم رئیسی که 
دیروز یکشنبه به منظور بازدید از رژه یگان های 
نمونه نیروی دریای ارتش به جاسک سفر کرده 
بود، پس از سان دیدن از این مراسم در اجتماع 
پرشور مردم شهرستان ضمن تقدیر از خدمات 
ارزشمند نیروهای مسلح به ویژه بسیجیان دلاور، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی 
ارتش، فعالیت تجاری و اقتصادی و اقتصاد دریا 
را از محوری ترین مسائل این منطقه عنوان کرد و 
گفت: در کنار برخی مشکلات زیرساختی نظیر 
احداث جاده و تامین آب شرب روستایی، بحث 
تجارت و داد و ستد و صید و صیادی از مسائل 
مهم و محوری در زمینه درآمدزایی و ایجاد 
اشتغال برای مردم این منطقه است که باید به 
آن توجه جدی داشت. رئیس جمهور افزود: امروز 
یکی از اولویت های دولت جبران عقب ماندگی ها 
در این منطقه و تبدیل سواحل مکران به مرکز 
اقتصادی و تجاری نه فقط برای استان هرمزگان 

و سیستان و بلوچستان، بلکه برای سراسر کشور 
است. رئیسی با بیان اینکه ظرفیت های این 
منطقه می تواند این سواحل را به نقطه بسیار 
مهم و راهبردی اقتصادی، تجاری، گردشگری و 
تولیدی در کشور تبدیل کند، تصریح کرد: دولت 
خدمتگزار بنا دارد با کمک شما مردم عزیز، با 
انگیزه و پرتلاش برای آبادانی این منطقه تلاش 
کند. رئیس جمهور صنایع دستی تولید شده به 
دست بانوان این منطقه را از دیگر ظرفیت های 
مهم اقتصادی جاسک برشمرد و افزود: به همه 
مسئولان و همچنین کارآفرینان و سرمایه گذاران 
اطمینان می دهم که جاسک از جمله مناطقی 
است که سرمایه گذاری در آن هم تضمین سرمایه 
و هم تضمین سود را به همراه دارد. وی همچنین 
فرهنگ غنی و صدق و صفای مردم جاسک را 
ستود و تصریح کرد: این منطقه همچنین از 
جمله مناطقی در کشور است که جلوه انسجام 
ملی و همزیستی شیعه و سنی بوده و مردمان 
آن با فرهنگ و باصفا سال ها در کنار هم به خوبی 
زندگی کرده اند. رئیس جمهور در ادامه با یادآوری 
قانون مسئولیت های اجتماعی شرکت های بزرگ 
صنعتی از جمله شرکت ملی نفت، تصریح کرد: 
شرکت های فعال منطقه باید در کنار فعالیت های 
اقتصادی و تولیدی حتماً مسئولیت های اجتماعی 
خود از جمله احداث جاده، تأمین آب آشامیدنی 
و ایجاد مراکز درمانی و آموزشی را در اولویت قرار 
دهند تا ان شاءا... بار دیگر که به این منطقه و برای 
دیدار با مردم عزیز جاسک به این شهر ساحلی 
سفر می کنیم، شاهد مرتفع شدن مشکلات آنها 
باشیم. رئیسی با بیان اینکه حضور در این منطقه 
و در اجتماع پرشور مردم جاسک برای دولت 
مسئولیت مضاعفی در راستای حل مشکلات 
آنها ایجاد کرده است، اظهار داشت: به تعبیر رهبر 
عظیم الشأن انقلاب هیچ مشکل غیرقابل حلی 
در کشور وجود ندارد، اما راه حل این مشکلات نه 
در خارج از مرزها بلکه در دست و بسته به همت 
جوانان، نخبگان و متخصصان کشورمان است، 

چرا که سلطه گران تا به حال از مشکل هیچ کشور 
و ملتی گره گشایی نکردند. رئیس جمهور اتکال به 
خدای متعال و اعتماد به داشته ها را رمز موفقیت 
ملت ایران در مسیر توسعه و پیشرفت عنوان 
کرد و افزود: با اتکا به این دو عنصر امیدبخش، 
این منطقه و بلکه سراسر کشور می تواند شاهد 
جلوه های پیشرفت و آبادانی باشد. وی با اشاره به 
هفته بسیج، مسئولان را به بهره گیری از روحیه 
و فرهنگ بسیجی برای گره گشایی از مشکلات 
مردم و پیشبرد امور کشور توصیه کرد و گفت: 
روحیه و فرهنگ بسیجی یعنی کار و فعالیت 
پرتلاش و پرامید برای خدا و بدون چشم داشت از 
مردم در جهت گشایش مشکلات کشور و انتظار 
داریم همه مدیران و مسئولان در همه سطوح 
با این روحیه و فرهنگ در جهت حل مشکلات 
مردم قدم بردارند. رئیس جمهور تصریح کرد: 
دولت مردمی گره گشایی از مشکلات مردم را 
وظیفه خود می داند و هیچ منتی بر مردم ندارد 
و تا زمانی که مشکلات مردم این منطقه و دیگر 
نقاط کشور به طور کامل رفع نشده باشد، باز هم 
به این سفرها ادامه خواهیم داد. وی با بیان اینکه 
نوکری و خدمتگزاری برای مردمی که از جان و 
مال و همه چیز خود گذشتند و دشمن را در 
توطئه اخیر هم ناکام گذاشتند افتخاری برای 
دولت است، تأکید کرد: دشمن در طول ۴۳ 
سال گذشته از جنگ تحمیلی و غائله منافقین و 
ترورهای پی در پی در سال های آغازین پیروزی 
انقلاب گرفته تا تحریم و تهدید و فتنه های 
متعدد علیه ملت ایران به کار بست تا این ملت را از 
مسیری که در پیش گرفته پشیمان کند اما ملت 
بزرگ ایران از همه این توطئه ها سربلند بیرون 
آمد و امروز به عنوان یک ملت پرافتخار در دنیا 
به همه عالم اعلام می دارد که ۴۳سال تهدید، 
تحریم، فتنه، فشار و جنگ نظامی نتوانست ما 
را از رسیدن به اهدافمان مأیوس کند و همچنان 
بر آرمان های بلند انقلاب شکوهمند اسلامی مان 

تأکید داریم. 

یــادداشـــت
مذاکرات نیازمند تحول داخلی

سیاست خارجه ایران در شرایط کنونی با توجه به موج 
هجمه های غربی ها، نیازمند ایجاد شرایطی جدید است.  از این 
منظر ایجاد تحولات در سیاست خارجی اجتناب ناپذیر خواهد 
بود. بخشی از این تحولات باید از سوی ایران در دستور کار قرار 
گیرد. شرایط داخلی ایران و برخی چالش ها، با انعکاس به خارج 
از کشور موجب موضع گیری غربی ها در ارتباط با چالش های 
درونی ایران تحت تاثیر افکار عمومی غربی ها می شود. فشار افکار 
عمومی در غرب بر مذاکره کنندگان اروپایی موجب می شود 
اروپایی ها به دنبال مذاکره با تهران نباشند.  از این منظر عبور از 
این شرایط دشوار است. باید تلاش  کرد با ایجاد نوعی مفاهمه در 
درون کشور به چالش های داخلی فائق آمد.  یکی از مسائلی که 
بر مذاکرات اثر گذاشته جنگ اوکراین است. اتهاماتی که غربی ها 
در ارتباط با ارسال پهپاد ایرانی به روسیه و استفاده از آن در جنگ 
اوکراین به تهران می زنند باید از طریق مذاکره و زبان دیپلماسی 
حل و فصل شود. مساله بعدی مربوط به آژانس بین المللی انرژی 
اتمی است. مشکلاتی در ارتباط با سوالات آژانس از ایران به 
وجود آمده است که جواب تهران و بسته شدن این پرونده عملا 
می تواند چشم انداز مثبتی را برای روابط بین المللی ایران ایجاد 
کند. این مساله باید هرچه زودتر حل و فصل گردد و از این منظر 
شاید مهم ترین مانع برای احیای برجام مساله آژانس است. این 
سه گزاره بر روی مذاکرات ایران و غرب و رسیدن به توافق اثر 
می گذارد. از این منظر باید رویکرد تازه ای در ارتباط با سیاست 
خارجی در دستور کار قرار گیرد زیرا برخی مولفه های موجب 
می شود در آینده شرایط پیچیده تر شود. برای نمونه افزایش نرخ 
ارز یکی از مولفه هایی است که نباید اجازه داد با روند روز افزون 
مواجه شود.  اگر رویکرد جدیدی در سیاست خارجی ایجاد 
نشود، نباید توقع داشت شرایط بین المللی تغییر کند. واقعیت 
آن است که بهبود شرایط داخلی بیش ترین تاثیر مثبت بر ادامه 
مذاکرات می گذارد.  رفع مشکلات اقتصادی در شرایط کنونی به 
رفع تحریم ها و کاهش فشارها بر ایران متکی است. ضمن اینکه 
در حال حاضر نیازمند توانایی جدید در مدیریت اقتصادی کشور 
هستیم. در برخی از وزارتخانه ها این توانایی مدیریت اقتصادی 
مشاهده نمی شود.  باید تحولی در مدیریت اقتصادی کشور 
صورت گیرد تا رضایت مندی در جامعه ایجاد شود. درکنار این 
مورد لازم است نوعی مفاهمه داخلی ایجاد شود. در این معنا 
که نیازمند آغاز گفت وگو هایی هستیم.  اگر مفاهمه بین دولت 
و شهروندان ایجاد گردد، می توان نوعی رضایت در جامعه ایجاد  
کرد. این موارد مانند زنجیر به یکدیگر متصل است اما اساسا 
تحول در داخل در شرایطی صورت خواهد گرفت که فروش 
نفت در حداکثر ظرفیت صورت گرفته و دلارهای ناشی از این 
فروش نیز در کمترین زمان ممکن به داخل کشور تزریق شود. 
در این صورت آثار میان مدت و بلند مدت بهبود شرایط اقتصادی 
را شاهد خواهیم بود که به رضایتمندی بیشتر مردم نیز تبدیل 
خواهد شد. البته هر مقدار توافق طول بکشد کار برای ادامه 
مذاکرات دشوار خواهد شد و اگر به زودی توافقی صورت نگیرد، 
در آینده شرایط دشوار می شود.  چشم انداز مثبتی در ارتباط 
با گشایش وضع موجود با وجود همه گرفتاری ها و بن بست 
اقتصادی ای که وجود دارد، محسوس نیست و اگر توافقی صورت 
نگیرد و نفت به راحتی به فروش نرسد و دلارهای آن باز نگردد،  به 
سختی از  شرایط کنونی عبورمی کنیم. البته در کنار این موارد 

نیازمند تحول در مدیریت داخلی هستیم. 

  عبدالرضا فرجی راد
دیپلمات

رئیس جمهور: 

 تبدیل سواحل مکران به مرکز اقتصادی 
و تجاری اولویت  دولت است

رسانه های ضد ایران از 
خوشحالی مردم عزا گرفته اند

سخنگوی دولت گفت: نمایشی واقعی 
از ایران دوستان واقعی و ایران ستیزان 
خارج نشین که با شادمانی ملی پس از 
برد فوتبالی عیان شد با صد خروار خاک 
مخفی شدنی نیست. علی بهادری جهرمی 
در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
علیه  کارشکنی ها  در  ناکامی  از  » پس 
تیم ملی، این دو روز رسانه های ضدایران از 
خوشحالی مردم ایران عزا گرفته اند! نمایشی 
واقعی از صف آرایی ایران دوستان واقعی و 
ایران ستیزان خارج نشین که با شادمانی ملی 
پس از یک برُد دلچسب فوتبالی عیان شد و 

با صد خروار خاک مخفی شدنی نیست.«
 

 شکایت برادر شهید المهندس 
از ترامپ 

برادر شهید ابومهدی المهندس با متهم 
کردن برخی شخصیت های آمریکایی و 
عراقی به دست داشتن در ترور ابومهدی 
المهندس و شهید سلیمانی از آن ها شکایت 
شهید  )برادر  جعفر  محمدحسن  کرد. 
ابومهدی المهندس( و ۷۶نفر دیگر از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و مایک پمپئو، 
وزیر خارجه این کشور و مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر پیشین عراق و ضیاء الموسوی، 
سرپرست اطلاعات نظامی عراق و همچنین 
سفیر آمریکا در بغداد به خاطر جنایت 
فرماندهان مقاومت )ابومهدی المهندس 
و سپهبد شهید سلیمانی( در فرودگاه 
بین المللی بغداد در دادگاه سوم الکرخ 
شکایت کردند. در این شکایت آمده است 
که سه متهم اول با هماهنگی متهم چهارم 
و پنجم دستور ترور فرماندهان پیروزی به 

وسیله پهپاد در خاک عراق را دادند. 
 

 بررسی لایحه صیانت 
از حقوق زنان 

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی از بررسی تعدادی از مواد 
»لایحه صیانت از حقوق زنان« در جلسه 
کمیسیون متبوعش خبر داد. حسن لطفی 
۶آذر(  در تشریح جلسه دیروز یکشنبه )
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
گفت: بررسی لایحه صیانت از حقوق زنان را 
در دستور کار داشتیم که تا ماده ۱۰ آن مورد 
بررسی قرار گرفت. سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی افزود: 
البته ماده یک این لایحه به صورت مراعا 
ماند و بررسی آن به جلسه بعدی کمیسیون 
موکول شد. نماینده مردم رزن در مجلس 
شورای اسلامی در مورد مهمانان حاضر 
در این جلسه کمیسیون اجتماعی گفت: 
نمایندگانی از مرکز پژوهش های مجلس، 
قوه قضائیه، مرکز تحقیقات حوزه علمیه قم و 
وزارت دادگستری در جلسه امروز )یکشنبه( 

کمیسیون اجتماعی حضور داشتند. 
 

 راه های ارتباط مردم 
با دولت اعلام شد

نهاد  مردمی  ارتباطات  مرکز  رئیس 
ریاست جمهوری با اعلام راه های ارتباطی 
مردم با دولت، از پاسخگویی وزرای دولت 
در روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته 
به مطالبات مردمی خبر داد. حجت الاسلام 
احمد صالحی در خصوص آمار تماس های 
مردمی با این مرکز در دولت سیزدهم گفت: 
در طول یک سال و چند ماه دولت سیزدهم 
بیش از ۲میلیون و ۴۰۰ هزار ورودی مرکز 
بوده است و بیش از ۸۵درصد از این موارد 
پیگیری و اطلاع رسانی شده است که پیامک 
آن به افراد ارسال شده است. رئیس مرکز 
ارتباطات مردمی ریاست جمهوری افزود: 
تماس های ما بر اساس سفرهای استانی 
متفاوت است و در برخی از استان هایی که 
سفرهای استانی انجام می شود تا ۳۰هزار 
تماس هم داشتیم که ثبت شده است ولی 
به نسبت روزانه بالغ بر ۲۰۰۰ تماس را مرکز 
ارتباطات مردمی در سامانه ۶۱۳۳ دریافت و 

به دستگاه های مختلف ارجاع می کند. 
 

 درخواست عضو کمیسیون 
اصل ۹۰ از قوه قضائیه

کمیسیون  عضو  احمدی  محمدرضا 
اصل۹۰ مجلس شورای اسلامی در نامه خود 
خطاب به القاصی مهر رئیس کل دادگستری 
استان تهران، با اشاره به همکاری نزدیک 
 Fresh Fruit یک کمپانی اماراتی با نام
با شرکت های متعلق به رژیم صهیونیستی 
متذکر شده است: این شرکت اماراتی اقدام 
به برگزاری جشنواره ای بزرگ و با هزینه های 
هنگفت با عنوان میوه هایی برای صلح جهت 
معرفی و حمایت از محصولات و میوه های 
تولید شده در اراضی اشغالی فلسطین نموده 
است. وی اضافه کرده است: شرکت مذکور 
با طرح دعوی علیه یکی از فعالان حوزه 
صادرات میوه در کشورمان که در سال های 
اخیر فوت نموده، موفق شده در پرونده ای 
به مبلغ ۱۹میلیون دلار برنده و نسبت 
به مصادره و اکنون مزایده اموال ورثه آن 

مرحوم اقدام نماید. 

 به غربی ها 
هشدار »زمستان« را 

داده بودیم

مشاور رسانه ای تیم مذاکره 
کننده هسته ای ایران در حساب 
کاربری خود در توئیتر با بازنشر 
صفحه اول نشریه اکونومیست که 
در شماره جدید آن مقاله ای درباره 
بحران انرژی در اروپا همزمان 
با فرارسیدن فصل سرما در این 
قاره نوشته شده است، به طور 
تلویحی گفت که غرب می توانست 
از فرصت مذاکرات هسته ای با 
ایران برای حل بحرانی که هم 
اکنون با آن مواجه است، استفاده 
کند. محمد مرندی در پیام خود 
نوشت: لیبرال های ایرانی طرفدار 
غرب عصبانی هستند زیرا من در 
جریان مذاکرات هسته ای در وین 
به غربی ها هشدار دادم که زمستان 
در راه است. پاسخ صادقانه من به 
جنگ روانی آنها. مرندی ادامه داد: 
نخبگان/مذاکره کنندگان غربی 
مدعی بودند که ایران به توافق نیاز 
دارد اما آنها می توانند بدون توافق 

هم به کار خود ادامه دهند.

ویــــــژه
وزیر ارتباطات: 

 فیلتر اینستاگرام به تشخیص 
دوستان امنیتی ایجاد شد

آرمان ملی: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات جزئیاتی از 
حمایت های دولت برای حمایت از کسب و کار های اینترنتی را 
تشریح کرد.  عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با اشاره به اقدامات دولت برای حمایت از کسب و کار های 
اینترنتی و در پاسخ به این پرسش که گفته می شود ۸ تا ۹ 
میلیون کسب و کار در فضای مجازی با محدودیت های ایجاد 
شده در اینترنت دچار مشکل شده اند، آیا این آمار دقیق است 
و اساسا آمار دقیقی از کسب و کار ها در بستر فضای مجازی که 
متضرر شده  اند، وجود دارد یا خیر؟ گفت: آمار دقیقی در این 
زمینه وجود ندارد، زیرا پلتفرم )اینستاگرام( در اختیار ما نیست 
و همکاری نمی کند، ما نمی دانیم واقعا چند نفر کسب و کار در 
آنجا هست، چون ساز و کاری هم تا یکی، دو ماه قبل برای کسب 
و کار در این پلتفرم وجود نداشت و اخیرا اضافه کرده است. 
عیسی زارع پور گفت: کاربر های عادی برای کسب و کار از نظر 
این پلتفرم )اینستاگرام( تا چند وقت پیش تفاوتی نداشتند، اما 
در صورتی که یک کسب و کار هم متضرر شده باشد، برای ما 
مهم است، برای همین دولت آیین نامه ای را حدود ۲۰روز پیش 
تصویب کرد که حمایت های بسیار خوبی برای کسب و کار های 
اینترنتی و هم برای پلتفرم ها پیش بینی شده که ان شاءا... به 
مرور اجرا خواهد شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره 
به برخی اقدامات دولت در حمایت از کسب و کار های اینترنتی، 
تصریح کرد: قدم اول این بود که ببینیم چه پلتفرم هایی 
مشمول این حمایت ها می شوند، برای شناسایی این پلتفرم ها 
جهت حمایت، فراخوان دادیم که یک هفته فرصت داده شده 
و به زودی مشخص می شوند. زارع پور با تأکید بر اینکه حدود 
۳۰نوع حمایت از پلتفرم ها و کسب و کار ها در آیین نامه دولت 
پیش بینی شده است، گفت: طبق این آیین نامه برای کسب و 
کار های اینترنتی در بستر پلتفرم های داخلی حمایت هایی از 
جمله معافیت مالیاتی به مدت دو سال در نظر گرفته شده، به 
طوری که کسب و کار هایی که سابقه مالیاتی نداشتند، یعنی 
تا به حال مالیات پرداخت نمی کردند، می توانند با خیال راحت 
در این پلتفرم ها کارشان را انجام دهند و نیازی هم به اخذ مجوز 
نیست، در کنار این، بسته های تبلیغاتی نیز پیش بینی شده 
است. وزیر ارتباطات تصریح کرد: تلاش می کنیم این انتقال 
کسب و کار با زحمت کمتری صورت گیرد، در شرایط فعلی 
که این محدودیت ناخواسته ایجاد شده و دوستان امنیتی 
تشخیص دادند، ما وظیفه داریم فضا را برای کسب و کار های 

مردم فراهم کنیم. 

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار داشت: 
بسیج ستون فقرات دفاع از انقلاب اسلامی است 
و ثابت کرده است که توفان حوادث و دشمنی ها 
علیه انقلاب اسلامی کوه مستحکم بسیج را 
ذره ای از جای خود تکان نمی دهد.  محمدباقر 
قالیباف گفت: در ابتدا به بازیکنان و کادر فنی 
تیم ملی فوتبال که با نمایش اتحاد، غیرت و عشق 
خود به ایران عزیز، چشم ملت ایران را روشن 
کردند تبریک و خداقوت می گویم و برای آنها 
در ادامه بازی ها آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم 
مردم ایران با لطف خدا و همت و تلاش بازیکنان 
تیم ملی برای اولین بار صعود به مرحله بعدی را 
جشن بگیرند. رئیس مجلس افزود: همچنین 
سالروز تشکیل بسیج مستضعفان به فرمان 
حضرت امام خمینی)ره( را به بسیجیان سراسر 
کشور تبریک می گویم؛ بسیج ستون فقرات دفاع 
از انقلاب اسلامی است و این لشگر مخلص خدا 
در هر برهه ای ثابت کرده است که توفان حوادث 
و دشمنی ها علیه انقلاب اسلامی، کوه مستحکم 
بسیج را ذره ای از جای خود تکان نمی دهد. وی 
با بیان اینکه فداکاری و شهادت و مجروحیت 
جمعی از بسیجیانی که برای حفظ امنیت مردم 
خود را در معرض خطر قرار می دهند، افتخار 
دیگری بود که در کارنامه زرین بسیج به ثبت 
رسید، ادامه داد: مردم هنوز اقدامات مخلصانه 
و جهادی بسیج و سپاه را در چالش های پیش 
آمده فراموش نکرده اند. بسیج اثبات کرده است 
در هرمقطع زمانی و در هر شرایط ویژه ای که 
برای مردم پیش می آید، می تواند نقطه اتکا و 
امید مردم برای عبور از چالش ها باشد. قالیباف 

تصریح کرد: زمانی که در فراگیری کرونا نیازمند 
فوری تجهیزات اولیه پزشکی بودیم، یا زمانی 
که فاصله گذاری های اجتماعی معیشت مردم 
محروم را با مشکل مواجه کرده بود، یا هنگامی 
که سیل گسترده مردم استان های مرکزی 
و جنوبی کشور را دچار بحران کرده بود و یا 
زلزله، هموطنان را در خوی، سی سخت، ورزقان 
و هرمزگان دچار مشکل ساخته بود، مردم، 
بسیجی ها را در کنار خود دیدند و آثار حضورشان 
در حل مسائل را مشاهده کردند. رئیس قوه 
مقننه اذعان کرد: با وجود ناکارآمدی های سالیان 
متمادی که سرعت پیشرفت کشور را کند کرده 
است، حضور موثر و کارآمد بسیج و سپاه صرفا 
یک دلیل دارد و آن فرهنگ بسیجی است که 
امام)ره( آن را در مردم ایران دمید و در دفاع 
مقدس متبلور و بالنده شد. قالیباف خاطرنشان 
کرد: نسخه شفابخش فرهنگ بسیجی، تکیه 
بر مردم و باور به سنت های الهی بود و برهمین 
اساس است که تصریح می کنم تا این دو باور 
در عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
سیاسی مبنای برنامه ریزی و اقدام قرار نگیرد، 
نخواهیم توانست چالش های این عرصه ها را 
حل کنیم لذا تاکید می کنم تنها راه برون رفت 
کشور از مشکلات پیش رو مخصوصا در حوزه 
اقتصاد، نوسازی نظام حکمرانی با بازگشت به 
مردم و تاکید بر خداباوری به عنوان دو رکن اصلی 
فرهنگ بسیجی است که باید مورد توجه ما 
مسئولان قرار گیرد. وی عنوان کرد: در ادامه لازم 
است فرارسیدن هفته مجلس را به همکارانم در 
مجلس تبریک بگویم. انشاءا... اینجانب در زمانی 

نزدیکتر به روز مجلس درباره کارنامه مجلس 
یازدهم سخن خواهم گفت اما از نمایندگان 
محترم می خواهم مطابق آنچه رهبر انقلاب از 
ما خواستند، دستاوردهای مجلس یازدهم را با 
مردم در میان بگذارند و موانع پیش روی خود 
را نیز برای آنها شرح دهند. همچنین از رسانه ها 
درخواست دارم علاوه بر زحمات همیشگی، 
در این هفته به طور خاص در حدود وظایف و 
اختیارات مجلس،  ما نمایندگان را نسبت به 
وظایف و وعده های داده شده، مورد مطالبه 
قرار دهید و دستاوردها و نقاط ضعف مجلس 
را منصفانه منتشر کنید. قالیباف اضافه کرد: 
تردید ندارم که در صورت انعکاس کارشناسانه 
و منصفانه رسانه ها، مجلس در حدود وظایف 
و اختیاراتش، از نظر مردم نمره خوبی خواهد 
گرفت ضمن آنکه نقدهای دلسوزانه شما برای 
اصلاح ادامه حرکت مجلس تبدیل به فرصتی 
گرانقدر می شود.  وی ادامه داد: همچنین 
پیشاپیش فرا رسیدن روز نیروی دریایی را به 
تمامی حافظان غیور دریا در ارتش و سپاه تبریک 
می گویم و یاد و خاطر یوم ا... هفتم آذر و شهدای 
پر افتخار ناوچه پیکان و تمامی شهدای نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را گرامی 
می دارم. رئیس مجلس خاطرنشان کرد: در پایان 
و در آستانه دومین سالروز شهادت دانشمند 
سرافراز، شهید محسن فخری زاده مهابادی 
یاد و خاطره ایشان را گرامی می دارم و به ارواح 
پاک دانشمندان شهیدی که در راه اعتلای ایران 
مجاهدت کردند درود می فرستم. امیدوارم ما 

بتوانیم ادامه دهنده راه آنان باشیم. 

محمد باقر قالیباف: 

بسیج ستون فقرات دفاع از انقلاب است

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در 
جلسه ای با موضوع اشتغال، گفت: وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی عملکرد همه دستگاه های 
اجرایی و استان ها را برای تحقق وعده اشتغال 
دولت ارزیابی کند و در صورت عقب بودن از 
برنامه، از آنها برنامه جبرانی زمان بندی شده 
بخواهد.  محمد مخبر با اشاره به عدم انطباق 
مهارت متقاضیان اشتغال با نیازهای بازار کار، 
از سازمان فنی و حرفه ای کشور خواست ضمن 
احصاء نیازهای بازار کار، برنامه ریزی گسترده ای 
برای آموزش به متقاضیان اشتغال در کشور 
ارائه کند. معاون اول رئیس جمهور همچنین 
بر لزوم تعیین رشته های تولیدی متناسب با 
نیازهای کشور تاکید و خاطرنشان کرد: باید 
رشته های تولیدی منطبق بر نیازهای کشور 
احصاء و به تناسب این رشته های شغلی، منابع 

مالی و اعتبارات لازم به سمت مشاغل خرد، 
متوسط و خانگی هدایت شود. دکتر مخبر با 
تاکید بر پرداخت ۶هزار میلیارد تومان تسهیلات 
در قالب تبصره ۱۸ به استان ها طی یک هفته 
آینده، تصریح کرد: وزارت کشور باید استانداران 
را مکلف کند تا از فرصت ها و ظرفیت های هر 
منطقه در قالب این تبصره برای اشتغالزایی 
استفاده کنند. بانک مرکزی نیز باید به صورت 
مستمر از بانک های عامل گزارش اشتغال ایجاد 
شده ناشی از پرداخت تسهیلات بانکی را دریافت 
و به دولت ارائه دهد. در این جلسه که وزرای 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی و 
معاونان دستگاه های ذیربط نیز حضور داشتند، 
وزارت تعاون گزارشی از سامانه رصد ملی اشتغال 
ارائه کرد و گفت: تا پایان آبان ماه، ۶۶درصد از 
تعهد اشتغال دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ 

در سامانه رصد ملی اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ثبت شده است که این میزان 
مطابق زمانبندی پیش بینی شده تا پایان سال 
بوده و همه موارد در سه مرحله پیامکی، تماس 
و به صورت حضوری تا پایان سال نظارت خواهند 
شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این 
جلسه با تاکید بر افزایش آمار بیمه شدگان در 
دولت سیزدهم، گفت: به دنبال طراحی سامانه 
ثبت بیکاران در کشور هستیم تا با اطلاعات و 
آمار دقیق تر بتوانیم برنامه ریزی مناسبی برای 
رفع معضل بیکاری انجام دهیم. در ادامه این 
نشست سازمان برنامه و بودجه گزارشی از نقشه 
راه اشتغالزایی این سازمان و چالش های پیش رو 
ارائه کرد و اعضای حاضر در جلسه نظرات و 
دیدگاه های خود را در خصوص این گزارش 

ارائه کردند. 

محمد مخبر خبر داد: 

۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغالزایی در استان ها 

 امروز 
فصل انتخاب است 

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تاکید کرد: امروز فصل 
انتخاب است وسط نمی شود ایستاد 
یا باید در جبهه اسلام باشیم یا در 
جبهه کفر، صحنه ای که آمریکا و 
اسرائیل آن را اداره می کنند یک 
صحنه نجس است. سردار حسین 
سلامی گفت: امروز دشمن یعنی 
آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی 
و آل سعود با تمام قوا به صحنه 
آمده و آشکارا در امور این سرزمین 
دخالت می کنند، اما قطعاً این صحنه 
فتنه عظیم  و این جنگ جهانی را به 
گورستان آمریکایی ها و اسرائیلی ها 
و متحدان آنها تبدیل می کنیم. 
کشور امروز در معرض یک جنگ 
جهانی عظیم است. همه آرایش 
سیاسی قوای کفر و شرک از سراسر 
جهان با مزدوران و سرشاخه های 
داخلی خود به جنگ انقلاب، امنیت 

و وحدت ملی آمده است. 

  رویکرد 
چند جانبه گرایی، 

واقعیت قرن حاضر است

وزیر خارجه کشورمان رأی 
قاطع مجلس به لایحه الحاق ایران 
به سازمان همکاری شانگهای را 
نشانگر عزم و جدیت کشورمان 
همکاری های  توسعه  برای 
منطقه ای، بین المللی و اقتصادی و 
تقویت نگاه به آسیا دانست. حسین 
امیرعبداللهیان در توییتی نوشت: 
رأی قاطع مجلس شورای اسلامی 
به لایحه الحاق جمهوری اسلامی 
ایران به سازمان همکاری شانگهای 
نشانگر عزم و جدیت کشورمان 
همکاری های  توسعه  برای 
منطقه ای، بین المللی و اقتصادی 
و تقویت نگاه به آسیاست. رویکرد 
چند جانبه گرایی، واقعیت قرن 
علنی  جلسه  در  است.  حاضر 
دیروز )یکشنبه( مجلس، کلیات 
الحاق دولت  و جزئیات لایحه 
جمهوری اسلامی ایران به سازمان 
همکاری شانگهای با ۲۰۳رأی 
۴رأی  ۳رأی مخالف و  موافق، 
ممتنع از مجموع ۲۳۷ نماینده 

حاضر در مجلس تصویب شد. 


